CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

EMENDA 1 AO PROJETO DE LEI 138/2019 Nº 0/2019 - Página 1

Projeto de Lei 138/2019 – Vereador Rodrigo Tassinari – Dispõe sobre a isenção da tarifa de coleta de
lixo para as cooperativas de reciclagem e para os catadores de reciclados cadastrados junto ao Poder
Público Municipal.

EMENDA Nº 001/19 – Comissão de EFEO

Art 1º Acrescenta artigo onde couber renumerando-se os demais existentes.

Art 1º (...)

Art 2º (...)

Art 3º Fica estendido o benefício previsto no artigo 1º, as todas as entidades sociais e templos
religiosos.

Art 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 02 de outubro de 2019.

LAERCIO LOPES
PRESIDENTE

SEBASTIAO JOSE DE SOUZA
VICE-PRESIDENTE

MARCIO NUNES DA CRUZ
MEMBRO

WILSON ROBERTO MARGARIDO
MEMBRO

JEFERSON MODESTO SILVA
MEMBRO